
 

Vaše sp. zn. 68/2018/NZ/ZD                                     Psáry dne 20. 3. 2019 

Č.j. :            KVOP-6375/2019     

        Vážená paní 

Naše č.j.: 17/03/2019/Zad.      Mgr. Anna Šabatová, Ph.D.  

        veřejná ochránkyně práv 

        Údolní 39 

        602 00  Brno 

Vážená paní ombudsmanko,  

seznámil jsem se důkladně se závěry zprávy z  kontrolní návštěvy Vašich pracovníků a 

nápravnými opatřeními, která jsou přílohou ke zprávě.  

Nápravné opatření, které jsme měli odstranit do 1 měsíce, jsme splnili. Byly  

prostudovány všechny poslední rozsudky klientů společně s  opatrovníky a vytvořen 

přesný seznam, kdo je omezen ve volebním právu ve výrocích rozsudků.   

Současně jsme vytvořili tým složený z  pracovníků Laguny (speciální pedagogové, 

psycholog, sociální pracovnice, vedoucí úseků přímé péče, vedoucí pracovníci 

jednotlivých úseků), který má za úkol vytvořit z klientů - voličů seznam těch, kteří 

z důvodu těžké mentální retardace a absolutního nechápání smyslu voleb budou ze 

seznamu voličů vyčleněni. Tato skutečnost bude u každého klienta zaznamenána do 

individuální dokumentace.  

Ve spolupráci s veřejným opatrovníkem – starostou obce Psáry vytvoříme volební 

seznam klientů do voleb Evropské unie. Současně se domluvíme na tom, kdo se bude 

moci z klientů zúčastnit voleb ve volební místnosti (je umístěna v  patře po poměrně 

příkrých schodech) a kdo bude volit do přenosné urny.  

V měsíci dubnu budou všichni opatrovníci a  odpovědní pracovníci proškoleni a 

seznámeni s metodickými pokyny, jak připravovat klienty na vlastní volby, budou 

seznámeni, kde budou volit a jak účast ve volební místnosti zajistíme personálně. 

Druhá polovina dubna a část měsíce května do voleb bude vyhrazena na přípravu účasti 

klientů ve volbách. 

Průběžná nápravná opatření budeme postupně realizovat v  dalším časovém období.          

O průběhu voleb a plnění průběžných opatření Vás budeme informovat.  Samozřejmě 

budu s Vámi nadále spolupracovat.  

 

S pozdravem 

 

 

         Mgr. Jakub Adámek 

                                       ředitel Domova Laguna Psáry 

 


